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Vilnius 

Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patalpas viešajai įstaigai Klaipėdos mokslo ir technologijų 

parkui veiklai vykdyti.  

Dabartinė situacija: 

Viešoji įstaiga Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas kreipėsi į Klaipėdos universitetą dėl 

patalpų Klaipėdoje, Vilhelmo Berbomo g. 10, perdavimo patikėjimo teise parko veiklai vykdyti. 

Klaipėdos mokslo ir technologijų parko pagrindinės funkcijos yra skatinti mokslo ir technologinių 

žinių sklaidos procesus, remti eksperimentinę plėtrą, sudaryti sąlygas komercinti mokslinių tyrimų 

rezultatus, skatinti mokslo ir studijų institucijų ir ūkio subjektų ryšius, propaguoti inovacijų kultūrą ir 

skatinti inovacijas.   

Mokslo technologijų parko pastatas, esantis Klaipėdoje, Vilhelmo Berbomo g. 10, buvo 

pastatytas 2004 metais viešosios įstaigos Klaipėdos mokslo ir technologijų parko veiklai vykdyti ir 

paslaugoms teikti. Šiuo metu parkas veikia minėtame pastate ir patalpas naudoja pagal panaudos bei 

nuomos sutartis.  

Technologijų ir inovacijų įstatymo 17 straipsnio 3 dalyje numatyta, kad mokslo ir technologijų 

parkui patikėjimo teise ne ilgesniam kaip 20 metų laikotarpiui gali būti perduotas valstybinėms 

mokslo ir studijų institucijoms patikėjimo teise suteiktas valstybei nuosavybės teise priklausantis 

turtas valstybinės mokslo ir studijų institucijos sutikimu. Klaipėdos universiteto tarybos sutikimas 

yra. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija suderino su Europos Komisija viešosios įstaigos Klaipėdos 

mokslo ir technologijų parko naudojamos infrastruktūros duomenis dėl valstybės pagalbos teikimo.  

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Klaipėdos mokslo ir technologijų parkui valstybei nuosavybės 

teise priklausantį ir šiuo metu viešosios įstaigos Klaipėdos universiteto patikėjimo teise valdomą 

Mokslo technologijų parko pastatą, esantį Klaipėdoje, Vilhelmo Berbomo g. 10 (bendras plotas – 

3.252,61 kv. metro, likutinė vertė – 1.369.012,64 euro), valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise 20 metų laikotarpiui. 

Derinimas: Suderinta su Konkurencijos taryba, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir VĮ Turto 

banku. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (projektas atitinkamai patikslintas 

ir pateikta papildoma informacija). 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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